
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33175 Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2016

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 988581

PORTARIA Nº 948/2016- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/290673, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 25 a 31/07/2016;
1 . IPC - OFIR BRITO DE 
ANDRADE - MAT: 5463327
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( seis ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 810,00 ( oitocentos 
e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 988582

PORTARIA Nº 949/2016- DGPC/OD/DRF DE  21 
de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/288845, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 23 a 26/07/2016;
1 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO 
JUNIOR - MAT: 5876940
2 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - 
MAT: 5397570
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00  ( 
novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

Protocolo 988585

PORTARIA Nº 950/2016- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/288845, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 23 a 24/07/2016;
1 . IPC - ARDILEX 
NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 5331978
2 . IPC - CARLOS MAIA 
FILHO - MAT: 57193680
3 . IPC - ERIC MARCOS 
NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  405,00  ( quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 988587

PORTARIA Nº 951/2016- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/290673, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 26 a 29/07/2016;
1 . DAS - CHARLLES 
CESAR DE ANDRADE - MAT: 57220849
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 988590

PORTARIA Nº 952/2016- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/293737, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 22 a 25/07/2016;
1 . TECTEL - 
RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT: 71730
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 
24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 988881

PORTARIA Nº 953/2016- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/293141, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVO REPARTIMENTO, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 24 a 29/07/2016;
1 . IPC - VALBER SILVA 
DOS SANTOS - MAT: 57200476
2 . IPC - FERNANDO 
STELLIO DO NASCIMENTO FERREIRA JUNIOR - MAT: 5331889
3 . EPC - ENDERSON 
JOSE MOTTA THOME - MAT: 5725690
4 . DPC - JOSE 
GUILHERME ARAUJO CAVALEIRO DE MACEDO NETO - MAT: 
54188909
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$  2.700,00  ( dois mil e setecentos 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 988887

PORTARIA Nº 954/2016- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/293712, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARAPANIM, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 21 a 22/07/2016;
1 . ADM - JOAO RICARDO 
SOUSA DA COSTA - MAT: 3157334
2 . AGMEC - HERNANI 
CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01

( uma ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 95,00 ( noventa e 
cinco reais ), perfazendo um total
de R$  190,00  ( cento e noventa reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 988890

PORTARIA Nº 955/2016- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/294035, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 22 a 25/07/2016;
1 . ADM - KARINA 
FERREIRA DE MELO - MAT: 5904918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 988894

PORTARIA Nº 956/2016- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/291275, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 20 a 21/07/2016;
1 . IPC - RAIMUNDO 
SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 5446821
2 . DPC - MARCO 
ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA - MAT: 54188988
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 ( 
duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  405,00  ( quatrocentos e 
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 988903

PORTARIA Nº 957/2016- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/295959, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 25 a 28/07/2016;
1 . IPC - WASHINGTON 
LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - MAT: 57192809
2 . IPC - THIAGO SEPEDA 
LIMA - MAT: 57233544
3 . IPC - SHIRLENE DA 
SILVA MACHADO - MAT: 5692946
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 988905


